
 

 

                                                                                                                                   
PATVIRTINTA 

Vilniaus Liepkalnio 

pagrindinės mokyklos  
direktoriaus 2015 m. rugsėjo  10 d.  

įsakymu Nr. V-88  

(2022 m. spalio 7 d. direktoriaus 
 įsakymas Nr. V-153 redakcija) 

                                                             

VILNIAUS LIEPKALNIO  MOKYKLA 

MOKINIO ELGESIO  TAISYKLĖS 

 

ĮŽANGA 

Kiekvienas žmogus, gyvendamas visuomenėje, privalo laikytis tam tikrų bendravimo normų, 

kurios yra privalomos, tai – įstatymai. 

Žmogaus gyvenime egzistuoja ir taisyklės, kurios gali būti nerašytos ir užrašytos. Jų 

laikymasis kiekvienam padeda sėkmingai bendrauti kolektyve, siekti užsibrėžtų tikslų ir 

sugyventi su savimi ir aplinkui esančiais, jaustis saugiai. 

 

Neužmiršk, kad: 

Mokinys – tai žmogus, besimokantis mokykloje, siekiantis įgyti žinių ir kitų gebėjimų, 

reikalingų ateičiai. 

Mokytojas – tai žmogus, padedantis Tau ugdytis, norintis suteikti Tau  žinių ir kitokios 

patirties, reikalingos Tavo  tolimesniame gyvenime.  

Mokyklos darbuotojas – tai žmogus, kurio dėka mokykloje Tu esi saugus, sotus ir mokaisi 

švarioje aplinkoje. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių elgesio taisyklės (toliau - taisyklės) nustato Vilniaus Liepkalnio mokyklos (toliau 

– mokyklos) mokinių elgesio taisykles mokykloje, mokyklos teritorijoje ir prieigose, 

mokykloje vykstančiuose renginiuose bei mokyklos  organizuojamuose renginiuose, kurie 

vyksta už mokyklos  ribų. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos  Respublikos (toliau – LR) Konstitucija, LR 

Švietimo įstatymu, LR švietimo ir mokslo ministro įsakymu dėl rekomendacijų dėl poveikio 

priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams,  Vaiko teisių pagrindų įstatymu, 



 

 

Vaiko teisių konvencija, LR Vyriausybės nutarimais, Liepkalnio mokyklos nuostatais bei 

kitais teisės aktais  siekiant sukurti mokykloje ir jos aplinkoje saugią, draugišką ir 

bendradarbiavimu pagrįstą atmosferą bei reglamentuoti mokinių elgesio normas. 

3. Taisyklės apibrėžia šiuos tikslus: 

●  ugdytis gyvenimui būtinas socialines ir asmenines kompetencijas; 

●  stropiai mokytis, dalyvauti mokyklos  veikloje; 

●  būti atsakingam (punktualiai ir reguliariai lankyti  mokyklą, gerbti kitų teises); 

●  ugdyti ir skleisti savo gebėjimus ir talentą; 

●  ugdyti pagarbų santykį su kitais žmonėmis, mandagų elgesį ir bendrąją kultūrą.  

4. Šių taisyklių privalo laikytis kiekvienas mokyklos mokinys. 

5. Mokyklos  bendruomenės nariai turi teisę teikti siūlymus dėl taisyklių pakeitimų, kurie 

aptariami  Mokinių ir Mokyklos tarybose. 

6. Sudarydamas mokymo sutartį, mokinys ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai) susipažįsta  su 

šiomis taisyklėmis. 

7. Mokinių taisyklių reikalavimų vykdymą prižiūri klasių vadovai, mokytojai ir kiti 

darbuotojai, mokinių savivalda, kiti bendruomenės nariai. 

 

II. MOKINIO TEISĖS 

 

8. „Vaikas yra visuomenės narys ir naudodamasis savo teisėmis turi laikytis nustatytų elgesio 

normų, Lietuvos Respublikos Konstitucijos, šio ir kitų įstatymų bei teisės aktų nuostatų, 

gerbti kitų žmonių teises“ (LR vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 48 straipsnio 1 dalis). 

9.  Mokinys turi teisę naudotis visomis LR Konstitucijoje, LR įstatymuose, Vaiko teisių 

konvencijoje ir kituose teisės aktuose numatytomis teisėmis ir laisvėmis. 

10.   Teisė į informaciją: 

10.1. būti supažindintam su mokyklos ugdymo planu bei dalykų programomis; 

10.2. gauti informaciją apie mokyklą, jos vykdomas švietimo programas, mokymo(si) 

formas; 

10.3. gauti informaciją su formaliuoju ir neformaliuoju ugdymu susijusiais klausimais; 

10.4. gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą; 

10.5. būti supažindintam su bibliotekos fondu (žodynais, žinynais, literatūra ir t.t.), skaitykla, 

turimomis duomenų bazėmis, CD ir DVD plokštelėmis bei nemokamai jomis naudotis 

mokymosi tikslams; 



 

 

10.6. gauti informaciją apie pedagoginę-psichologinę, socialinę-pedagoginę, specialiąją-

pedagoginę ir kitą ugdymuisi aktualią pagalbą teikiančias institucijas, pagalbos tarnybas ir 

telefonus.    

11.  Teisė į mokymąsi:   

11.1. turėti galimybę pagal gebėjimus ir polinkius rinktis švietimo programas, skirtingus jų 

variantus, modulius, dalykų kursų programas bei įgyti valstybinius standartus atitinkantį 

išsilavinimą; 

11.2. mokytis savitarpio pagarba ir bendradarbiavimu pagrįstoje, psichologiškai ir fiziškai 

saugioje aplinkoje; 

11.3. turėti higienos reikalavimus atitinkančias mokymosi sąlygas; 

11.4. gauti LR teisės aktų reikalavimus atitinkantį mokymosi krūvį (žr.Ugdymo planą); 

12.  Teisė dalyvauti mokyklos savivaldoje, turėti galimybę būti išrinktam į mokyklos ir šalies 

mokinių savivaldos institucijas, būti įvertintam ir paskatintam (žr. Mokinių skatinimo tvarką). 

13.  Teisė į saviraiškos laisvę,  nekenkiant kitiems, vienodas galimybes ir lygias sąlygas 

skleisti savo gebėjimus bei talentą. 

14.  Teisė į minties, sąžinės, religijos ir žodžio laisvę. 

15.  Teisė į pagalbą: 

16.  Mokinys valstybės nustatyta tvarka turi teisę gauti: 

16.1. socialinę pedagoginę, psichologinę, specialiąją pedagoginę ir medicininę pagalbą; 

16.2. nemokamą maitinimą ir kitą socialinę pagalbą; 

16.3. kitas LR teisės aktuose ir kituose norminiuose aktuose numatytas teises ir laisves. 

 

III. MOKINIO PAREIGOS 

 

17.  Mokinys privalo: 

17.1. stropiai ir sąžiningai mokytis; 

17.2. laikytis visų mokymo(si) sutarties sąlygų, šių taisyklių ir kitų mokyklos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 

17.3. privalo dalyvauti visose pamokose kiekvieną dieną, pamokas praleisti galima tik esant 

svarbioms pateisinamoms priežastims, praleidus pamokas pateikti pateisinančius dokumentus 

klasės vadovui (žr. Mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarkos 

aprašo redakciją patvirtinta  2019 m. rugsėjo 19 d. direktoriaus  įsakymu Nr. V- 144).                                                                                                                 

 



 

 

17.4. mokytis iki įvykdys pagrindinio išsilavinimo programos II dalį arba kol sukaks 16 

metų; 

17.5. mokslo metų pradžioje pasitikrinti sveikatą iki rugsėjo 15 d.; 

17.6.  mokiniai  į mokyklą turi ateiti švariai ir tvarkingai apsirengę. Pagal mokyklos tarybos 

nutarimą 1-10 klasių mokiniai turi kiekvieną dieną dėvėti mokyklos uniformą (žr. 

Reikalavimai mokinių išvaizdai bei mokinių mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarkos aprašo 

redakciją patvirtinta 2022 m. rugpjūčio 31 d. direktoriaus įsakymas Nr. V-113) 

17.7. nedelsdamas informuoti mokyklos darbuotojus apie mokykloje, jos teritorijoje ar 

prieigose vykstančias muštynes, patyčias, kitas pavojingas ar rizikingas veiklas. 

18.  Pamokose (pamokose vykstančiuose nuotolinių būdu): 

18.1. gerbti mokytojus ir klasės draugus, laikytis priimtų elgesio normų; 

18.2. ateiti (prisijungti)  į pamokas laiku; 

18.3  prieš pamoką  išjungti mobiliojo telefono garsą ir pamokos metu juo nesinaudoti (žr. 

Mobiliųjų telefonų naudojimo(si) taisyklės patvirtintos 2018 m. rugpjūčio 31 d. direktoriaus 

įsakymu Nr. 147). 

18.4. tinkamai pasiruošti kiekvienai pamokai, turėti visas darbui pamokoje reikalingas 

mokymosi priemones; neatlikus namų darbų ar nepasiruošus pamokai, prieš pamoką apie tai 

pranešti mokytojui ir paaiškinti priežastį; 

18.5. gerbti kitų mokinių teisę mokytis; 

18.6. išeiti iš pamokos galima tik esant būtinybei ir gavus raštišką mokytojo leidimą; 

18.7. atėjus į pamoką ir radus sugadintą inventorių, apie tai pranešti mokytojui;  

18.8. po pamokos palikti tvarkingą darbo vietą; 

18.9. laikytis saugumo reikalavimų ir nustatytų elgesio kabinete taisyklių; 

18.10. draudžiama valgyti ir kramtyti kramtomąją gumą pamokų metu. 

19. Pertraukų metu:  

19.1. Draudžiama triukšmauti ir šiukšlinti mokykloje ir jos teritorijoje; 

19.2. draudžiama bėgioti laiptais ir koridoriuose; 

19.3. privaloma reaguoti į mokytojų, mokyklos darbuotojų ar kitų atsakingų budinčių asmenų 

pastabas, jų nurodymus vykdyti nedelsiant; 

19.4. elgtis kultūringai, mandagiai, pagarbiai, su mokytojais, mokyklos darbuotojais ar 

vyresniais asmenimis; 

19.5. draudžiama atidarinėti langus ir sėdėti ant palangių. 

 



 

 

20.  Tarpusavio santykiuose: 

20.1. gerbti mokyklos bendruomenės narius: bendrauti mandagiai, neignoruoti, neapkalbėti, 

nežeminti kitų mokinių ir nesityčioti iš jų dėl aprangos, šukuosenos ir kitų dalykų; 

20.2. būti tolerantiškam ir gerbti kito asmens įsitikinimų, požiūrio, pomėgių, išvaizdos, 

elgesio individualumus; 

20.3. iškilusias problemas spręsti išsiaiškinant situaciją, nenaudojant fizinės jėgos, 

psichologinio spaudimo ir kitų netinkamų būdų; 

20.4. laikytis susitarimų ir vykdyti pareigas; 

20.5. dalyvauti socializacijos programoje (tvarkyti kabinetus ir kt.);  

20.6. gerbti kiekvieno mokyklos bendruomenės nario darbą; 

20.7. rūpintis savo ir kitų saugumu; 

20.8. mandagiai ir kultūringai sutikti mokyklos svečius, suteikti jiems informaciją, esant 

reikalui, juos palydėti. 

21.  Saugant mokyklos  ir bendruomenės narių turtą bei aplinką: 

21.1. gerbti asmeninę ir kiekvieno bendruomenės nario bei bendrą mokyklos nuosavybę, 

neimti ir nesisavinti kito asmens ar mokyklos interjero, aplinkos  daiktų; 

21.2. tausoti vadovėlius ir kitas mokymuisi skirtas priemones; 

21.3. saugoti kabinetuose, aktų ir sporto salėse, valgykloje, bibliotekoje ir kitose patalpose 

esantį inventorių; 

21.4. sugadinęs mokyklos ar jos narių turtą mokinys kartu su tėvais/globėjais atlygina 

mokyklai ar jos nariui padarytą žalą; 

21.5. palaikyti estetišką ir tvarkingą mokyklos aplinką (mokyklos viduje ir mokyklos 

teritorijoje bei prieigose). 

22.  Renginiuose: 

22.1. Mokiniai renginių metu turi elgtis drausmingai ir kultūringai: nesinešti maisto į aktų 

salę, neišeiti iš salės nepasibaigus renginiui; 

22.2. renginio metu privalu išjungti mobilųjį telefoną. 

23.  Valgykloje: 

23.1. elgtis mandagiai ir drausmingai, netriukšmauti, nesistumdyti, ramiai laukti eilėje; 

23.2. laikytis švaros ir tvarkos, pavalgius palikti tvarkingą valgymo vietą, nunešti indus; 

23.3. valgyti tik valgyklos salėje, nesinešti  maisto ir indų  į koridorius ir kabinetus; 

23.4. draudžiama išdykauti, garsiai kalbėti, nepagarbiai elgtis su maistu, gadinti valgymo 

įrankius bei valgyklos baldus, trukdyti valgantiesiems ar užsiimti kita veikla. 

 



 

 

24.  Bibliotiekoje: 

24.1. tausoti ir saugoti vadovėlius, bibliotekos spaudinius, negadinti inventoriaus; 

24.2. pastebėjus leidinį su defektu, pranešti  bibliotekos vedėjai; 

24.3. naudotis kompiuteriais tik mokymosi tikslais; 

24.4. bibliotekos patalpose nevalgyti, negerti, nesinaudoti mobiliuoju telefonu; 

24.5. baigus darbą, sutvarkyti darbo vietą.        

 

IV. MOKINIŲ ATVYKIMAS Į MOKYKLĄ IR IŠVYKIMAS 

25. Mokiniai atvyksta į mokyklą iki aštuntos valandos. Pamokų pradžia 8.00 val.  

26. Nepasibaigus pamokoms mokiniai iš mokyklos į namus išleidžiami tik gavę raštišką 

leidimą.  

27. Neatvykus į pamoką, privaloma turėti tėvų/globėjų parašytą pateisinimą. 

 

V. ELGESYS UŽ MOKYKLOS RIBŲ 

28. Išvykos ir ekskursijos leidžiamos tik gavus mokyklos vadovybės leidimą bei išklausius 

saugaus elgesio instruktažą.  

29. Viešosiose vietose mokiniai privalo elgtis kultūringai, laikytis etiketo taisyklių.  

30. Išvykos ar ekskursijos metu rūkyti, vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines medžiagas 

griežtai draudžiama.  

31. Už ekskursijos metu mokinio padarytą materialinę žalą atsako mokinys ir jo tėvai. 

 

VI. MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

32.  Savo elgesiu sukurti kitiems ir sau pavojingas situacijas, suteikti fizinį skausmą ar 

moralinį pažeminimą. 

33.  Neštis į mokyklą ugdymo procesui nereikalingus daiktus ( mokykla neatsako už jų 

saugumą). 

34.  Per pamokas naudotis mobiliuoju telefonu, mp3 grotuvu, ausinukais ir kitomis su 

mokymusi nesusijusiomis priemonėmis (jei mokinys nereaguoją į mokytojo pastabas, 

mokytojas turi teisę paimti mobiliojo ryšio priemonę ir grąžinti ją tik mokinio 

tėvams/globėjams, informuodamas apie netinkamą mokinio elgesį). 

35.  Nesibaigus pamokoms, per pertraukas ir laisvas pamokas be leidimo išeiti iš mokyklos; 

pamokų ir pertraukų metu išeiti už mokyklos teritorijos ribų (mokykla neatsako už mokinio 

saugumą, pažeidusio šį reikalavimą ). 

36.  Savavališkai skelbti informaciją stenduose. 



 

 

37.  Filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų asmenų kalbą be jų sutikimo. Viešinti nuotraukas bei 

filmuotą medžiagą socialiniuose tinklapiuose ar kitaip. Nepagarbiai bendrauti elektroninėse 

erdvėse ( kibernetinės patyčios).       

38.  Įsinešti į mokyklą ir demonstruoti garso įrašus ar leidinius, galinčius skatinti ir 

propaguoti terorizmą, rasizmą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją, žalingus įpročius. 

39.  Įsinešti į mokyklą alkoholinių gėrimų, narkotinių ir kitų sveikatai kenksmingų medžiagų 

(elektroninių cigarečių, energetinių gėrimų), ginklų, aštrių daiktų, dujų balionėlių, 

pirotechninių gaminių ir kitų daiktų, galinčių pažeisti sveikatą. 

40.  Ateiti į mokyklą neblaiviam ar apsvaigusiam. Mokykloje, jos teritorijoje ir prieigose bei 

mokyklos organizuojamuose renginiuose, išvykose griežtai draudžiama rūkyti, vartoti 

kvaišalus bei skatinti kitus jas vartoti, žaisti azartinius žaidimus (bet koks lošimas iš pinigų 

arba, kuriame galima siekti naudos (piniginės, daiktinės, psichologinės); prie azartinių 

žaidimų priskiriami: lošimai rulete, kortomis, kauliukais, domino, lošimo automatai, 

kompiuteriniai žaidimai), vartoti necenzūrinius žodžius, užsiimti kita draudžiama veikla. 

 

VII. POVEIKIO PRIEMONIŲ TAIKYMAS  NETINKAMAI BESIELGIANTIEMS 

MOKINIAMS 

(remiantis  LR švietimo ir mokslo ministro įsakymu 2012m. 08. 28d. Nr. V 1268 

rekomendacijomis) 

Pagrįsti fiziniai veiksmai – su fiziniu kontaktu susiję mokytojo (mokyklos darbuotojo) 

veiksmai mokinio atžvilgiu, kurių  gali būti imamasi siekiant nutraukti mokinio elgesį, 

keliantį realų pavojų jo paties ir (ar) kitų asmenų gyvybei, sveikatai, saugumui, arba užkirsti 

jam kelią. 

Netinkamas mokinio elgesys – mokinio elgesys, keliantis realų pavojų jo paties ir (ar) kitų 

asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, taip pat 

pasikartojantis, tyčinis, agresyvus, įžūlus, griaunantis ugdymosi procesą, pažeidžiantis kitų 

asmenų garbę ir orumą bei psichologinį ir fizinį saugumą mokinio elgesys. 

41. Mokyklos darbuotojas, esant Rekomendacijose nustatytoms sąlygoms ir siekdamas 

užtikrinti mokyklos  bendruomenės narių ir (ar) aplinkinių saugumą, gali taikyti šias poveikio 

priemones ar imtis šių veiksmų: 

     41.1. pakeisti mokinio ugdymosi vietą ( mokinys atlieka mokytojo paskirtas užduotis 

prižiūrimas kito mokytojo); 

     41.2. iškviesti mokyklos vadovą ar jo įgaliotą atstovą ( kad padėtų nutraukti netinkamą 

mokinio elgesį); 



 

 

     41.3. organizuoti mokinio daiktų patikrinimą ( jeigu mokytojui kyla pagrįstų įtarimų, 

jog mokinys gali turėti draudžiamų daiktų. Jei mokinys nesutinka parodyti daiktų, apie 

įtarimus informuojami mokinio tėvai, taip pat esant būtinybei, apie įtarimus dėl draudžiamų 

daiktų turėjimo nedelsiant informuojama teritorinė policijos įstaiga); 

     41.4. panaudoti pagrįstus fizinius veiksmus, kai siekiama: 

     41.4.1.apsaugoti mokinį nuo savęs ar kitų asmenų (su)žalojimo; 

     41.4.2.užkirsti kelią ir (ar) nutraukti smurtinį mokinio elgesį prieš kitus mokinius, 

mokyklos darbuotojus ar kitus aplinkinius asmenis;  

     41.4.3. neleisti mokiniui palikti patalpos, jeigu jo pasišalinimas kelia grėsmę jo paties ar 

kitų asmenų saugumui;  

    41.4.4.  nutraukti mokinių tarpusavio muštynes, jei mokinys(-iai) nereaguoja į žodinius 

mokytojo (mokyklos darbuotojo) paliepimus jas nutraukti; 

    41.4.5. nutraukti mokinio veiksmus, kuriais niokojamas mokyklos turtas, ir (ar) apsaugoti 

turtą nuo galimo sunaikinimo ar sugadinimo arba sustabdyti netvarką;  

   41.4.6. atskirti mokinį, griaunantį bendrą klasės tvarką ar mokyklos renginį. 

 

VIII. PREVENCINĖS IR DRAUSMINIMO PRIEMONĖS 

42.  Dalyko  ar budinčio mokytojo pokalbis su mokiniu, nesilaikančiu mokinio elgesio 

taisyklių reikalavimų bei  klasės vadovo informavimas apie tai. Reikalui esant, klasės 

vadovas apie netinkamą mokinio elgesį informuoja vaiko tėvus (globėjus, rūpintojus). 

43.  Klasės vadovo veikla: 

43.1. pokalbiai su mokiniu apie jo elgesį, situacijos analizė (mokinio pasiaiškinimas); 

43.2. tėvų informavimas raštu apie mokinio elgesio sunkumus bei galimų sprendimų paieška; 

43.3. administracijos, Vaiko gerovės komisijos informavimas apie mokinio elgesio sunkumus 

bei galimų sprendimų paieška. 

44.  Pagalba mokiniui (dirbama individualiai ar grupėje), situacijos analizė: 

44.1. mokyklos psichologo konsultacijos; 

44.2. pokalbiai, konsultacijos  su  socialine pedagoge ir dalykų mokytojais, administracijos 

atstovais; 

44.3. pokalbis ir situacijos analizė mokyklos Vaiko gerovės komisijoje, prireikus – direkcinės 

tarybos pasitarime ar Mokytojų tarybos posėdyje. 

45.  Rekomendacijų teikimas mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams), pagalbos ir elgesio 

korekcijos būdų numatymas. 



 

 

46.  Mokinio elgesiui nesikeičiant, mokinys kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) kviečiamas 

į Vaiko gerovės komisijos posėdį, kuriame aptariamos taikytos prevencinės priemonės, jų 

veiksmingumas, mokinio elgesio taisyklių nesilaikymas, svarstoma dėl kitų galimų 

problemos sprendimo būdų. 

47.  Mokiniui ir toliau nesilaikant mokinio elgesio taisyklių bei mokymo sutartyje apibrėžtų 

įsipareigojimų: 

47.1. jo elgesys svarstomas Direkcinėje taryboje, dalyvaujant tėvams (globėjams, 

rūpintojams), ir priimamos atitinkamos drausminimo poveikio priemonės (mokyklos 

direktoriaus įsakymu reiškiamas įspėjimas, papeikimas, griežtas papeikimas, o ypatingu 

atveju – sutarties su mokiniu nutraukimas). 

IX. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS 

48. Mokinių drausminimo priemonės:  

48.1. Mokymosi priemonių neturėjimas: 

• pirmą kartą neatsinešus reikiamų mokymo priemonių – žodinis mokytojo įspėjimas;  

• pasikartojus – pastaba elektroniniame dienyne, informuojami mokinio tėvai/ globėjai.  

48.2. Netinkamas elgesys (pamokos trukdymas, nedalyvavimas ugdomojoje veikloje, 

savavališkas išėjimas iš kabineto ir kt.) pamokų metu: 

 • pirmą kartą pastebėjus – žodinis mokytojo įspėjimas; 

 • antrą kartą pastebėjus – pastaba elektroniniame dienyne;  

• piktybiškai kartojantis netinkamam elgesiui pamokoje – rašomas Drausmės pažeidimo 

protokolas (priedas Nr.1) (perduodamas klasės vadovui), informuojami mokinio 

tėvai/globėjai ir socialinė pedagogė, klasės vadovas pildo priedą Nr.2. 

 • surinkus 5 Drausmės pažeidimo protokolus, mokinys svarstomas Vaiko gerovės komisijos 

posėdyje, direktoriaus įsakymu mokiniui skiriama drausmės nuobauda  informuojant 

tėvus/globėjus.  

48.3. Naudojimasis telefonais, grotuvais ir kitais ugdymo procese nereikalingais daiktais 

pamokos metu: 

 • pirmą kartą pastebėjus – žodinis mokytojo įspėjimas;  

• antrą kartą pastebėjus – pastaba elektroniniame dienyne;  

• pasikartojus naudojimosi telefonu, grotuvais ir kitais ugdymo procese nereikalingais 

daiktais pamokos metu atvejams rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, mokytojas turi 

teisę paimti telefoną, grotuvą ir kitus ugdymo procese nereikalingus daiktus, grąžinti juos tik 

tėvams/globėjams.  



 

 

48.4. Nuolatinis vėlavimas į  pamokas: 

 • mokiniui pavėlavus į pamoką, mokytojas dienyne žymi „p“; 

 • pavėlavus į pamokas daugiau nei 5 kartus, klasės vadovas užpildo Drausmės pažeidimo 

protokolą, bei informuoja mokinio tėvus/globėjus ir socialinę pedagogę; 

 • surinkus 5 Drausmės pažeidimo protokolus dėl pavėlavimų į pamokas, mokinys 

svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje, direktoriaus įsakymu mokiniui skiriama 

drausmės nuobauda  informuojant tėvus/globėjus. 

 48.5. Pamokų praleidinėjimas be pateisinamos priežasties: 

 • praleidus daugiau kaip 5 pamokas be pateisinamos priežasties per mėnesį, klasės vadovas 

užpildo Drausmės pažeidimo protokolą, bei informuoja mokinio tėvus/globėjus ir socialinę 

pedagogę; 

 • praleidus daugiau kaip 25 proc. pamokų per mėnesį, mokinys svarstomas Vaiko gerovės 

komisijos posėdyje, direktoriaus įsakymu mokiniui skiriama drausmės nuobauda.   

 • jei mokinys, pritaikius minėtas priemones, toliau praleidinėja pamokas be pateisinamos 

priežasties (praleidžia 50 proc. pamokų) socialinė pedagogė įtraukia mokinį į NEMIS 

apskaitos sistemą ir remdamasi Vaiko gerovės komisijos sprendimu informuoja Vaiko teisių 

apsaugos skyrių arba kreipiamasi į Vilniaus miesto savivaldybės Vaiko gerovės komisiją dėl 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės skyrimo.  

48.6. Nepagarbus, įžūlus, žeminantis elgesys su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 

bendruomenės nariais, necenzūrinių žodžių vartojimas: 

 • pirmą kartą pastebėjus – žodinis mokytojo įspėjimas;  

• jei mokinys, po žodinio mokytojo įspėjimo, elgiasi nepagarbiai, įžūliai, vartoja 

necenzūrinius žodžius, rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, klasės vadovas informuoja 

tėvus/ globėjus (reikalui esant tėvai kviečiami į mokyklą);  

• pasikartojus netinkamam elgesiui ir surinkus 5 Drausminimo protokolus  mokinys 

svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje, direktoriaus įsakymu mokiniui skiriama 

drausmės nuobauda.  

48.7. Dalyvavimas muštynėse, jų inicijavimas, organizavimas: 

 • įvykus konfliktinei, pavojų kitų saugumui ir sveikatai keliančiai situacijai – rašomas 

Drausmės pažeidimo protokolas, informuojama socialinė pedagogė, tėvai/globėjai; 

 • pasikartojus, mokinys svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje, direktoriaus įsakymu 

mokiniui skiriama drausmės nuobauda. 



 

 

 48.8. Alkoholio, tabako ar narkotinių medžiagų atsinėšimas, vartojimas ir platinimas 

mokykloje, mokyklos teritorijoje ir jos prieigose:  

• už rūkymą, mokyklos patalpose, mokyklos teritorijoje ir prieigose, rašomas Drausmės 

pažeidimo protokolas, informuojami tėvai/globėjai, socialinė pedagogė, policija, direktoriaus 

įsakymu mokiniui skiriama drausmės nuobauda   

 • pastebėjus mokinį apsvaigusį nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų, rašomas Drausmės 

pažeidimo protokolas, informuojami tėvai/globėjai, socialinė pedagogė, policija, direktoriaus 

įsakymu mokiniui skiriama drausmės nuobauda. 

 48.9. Azartinių lošimų organizavimas ir dalyvavimas juose (azartiniais lošimais vadinamas 

bet koks lošimas iš pinigų, daiktų, ar kitokių vertingų daiktų siekiant gauti pelno arba 

naudos):  

• pastebėjus mokinius lošiant azartinius žaidimus, rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, 

klasės vadovas informuoja tėvus/globėjus ir socialinę pedagogę;  

• pasikartojus azartiniams lošimams mokykloje, klasės vadovas informuoja socialinę 

pedagogę, kviečiami tėvai/globėjai, policija, direktoriaus įsakymu mokiniui skiriama 

drausmės nuobauda. 

 48.10. Tyčinis mokyklos turto sugadinimas:  

• rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, kviečiami tėvai (globėjai), mokyklai padaryta 

žala atlyginama pagal Civilinio kodekso 6.276 str., direktoriaus įsakymu mokiniui  skiriama 

drausmės nuobauda.   

48.11. Svetimų daiktų pasisavinimas (vagystė): 

 • rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, informuojama socialinė pedagogė, kviečiami 

tėvai/globėjai, policija, direktoriaus įsakymu mokiniui skiriama drausmės nuobauda. 

 48.12. Kiti mokyklos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties pažeidimai: 

 • rašomas Drausmės pažeidimo protokolas.  

49. jei visos taikytos priemonės nepadeda, teikiami dokumentai Policijos komisariatui dėl 

administracinio poveikio priemonių. 

49.1. reikalui esant, teisės aktų nustatyta tvarka informuojama Vilniaus miesto savivaldybės 

Vaiko gerovės komisija, Vaiko teisių apsaugos tarnyba ir/ar kitos institucijos. 

49.2. iki 16 metų, už sistemingus ir grubius mokyklos elgesio ir tvarkos taisyklių pažeidimus 

mokyklos tarybos sprendimu teikiamas pasiūlymas savivaldybės vaikų teisių apsaugos 

tarnybai šalinti mokinį iš mokyklos. 



 

 

49.3. virš 16 metų, už pamokų nelankymą, blogą mokymąsi, grubius mokyklos tvarkos ir 

elgesio pažeidimus direktoriaus įsakymu mokinys šalinamas iš mokyklos. 

 

X.  MOKINIŲ SKATINIMAS 

50. Mokinių skatinimo ir drausminimo sistemą nustato mokyklos direktorius kartu su 

mokyklos taryba. 

51. Mokiniai už pasiekimus įvairiose srityse skatinami šiais būdais: 

51.1. Klasės auklėtojo padėka mokiniui; 

51.2. Klasės auklėtojo padėka mokinio tėvams; 

51.3. Direktoriaus padėka mokiniui; 

51.4. Direktoriaus padėka mokinio tėvams; 

51.5. Vilniaus miesto savivaldybės Švietimo skyriaus padėka; 

51.6.  Asmeninė dovanėlė; 

51.7. Išvyka, ekskursija. 

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

52. Šis dokumentas įsigalioja nuo jo patvirtinimo datos ir yra privalomas visiems Vilniaus 

Liepkalnio mokyklos mokiniams. 

52.1. Mokiniai ir mokytojai pasirašytinai supažindinami su šiomis taisyklėmis kiekvienų 

mokslo metų pradžioje.  

52.2. Tėvai su mokinių elgesio taisyklėmis supažindinami per elektroninį Tamo dienyną. 

Taisyklės primenamos tėvų susirinkimų metu.  

52. Taisyklės skelbiamos mokyklos internetinėje svetainėje www.liepkalnio.vilnius.lm.lt . 

53.  Taisyklės gali būti keičiamos, papildomos, keičiantis įstatymams, keičiant mokyklos 

darbo organizavimą. 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liepkalnio.vilnius.lm.lt/


 

 

Vilniaus Liepkalnio  
mokyklos Drausmės 

pažeidimo protokolas 

1 priedas 
 

VILNIAUS LIEPKALNIO MOKYKLOS 

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO PROTOKOLAS 

.................................

......... 
(data) 

 

Mokinys(ė) ..........................................................................................., klasė.....................  
 

Pamokos, pertraukos, renginio metu (pabraukti): 
 

o neturėjo mokymosi priemonių, 
o trukdė pamoką, 
o nedalyvavo ugdomojoje veikloje, 
o savavališkai išėjo iš kabineto pamokos metu, 
o naudojosi telefonais, mp3 grotuvais ar kitais ugdymo procese nereikalingais 

daiktais, 
o nuolat vėlavo į pamokas, 
o praleidinėjo pamokas be pateisinamos priežasties, 
o nepagarbiai, įžūliai, žeminančiai elgėsi su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 

bendruomenės nariais (žodinės patyčios), 
o vartojo necenzūrinius žodžius, 
o skleidė gandus, 
o nepagarbiai bendravo elektroninėje erdvėje (kibernetinės patyčios), 
o grasino/mėgino įbauginti, 
o dalyvavo muštynėse (fizinės patyčios), 
o organizavo (inicijavo) muštynes (fizinės patyčios), 
o pastebėtas rūkantis mokykloje (mokyklos teritorijoje), 
o pastebėtas apsvaigęs nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų mokykloje 

(mokyklos teritorijoje), 
o organizavo azartinius lošimus ir dalyvavo 

juose,  
o tyčia sugadino mokyklos turtą, 

o pasisavino svetimą 

daiktą,  
o kita (įrašyti) 

.................................................................................................................... .........................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................. 

 
 

                                                   ............................... 

 
                                                                               (mokytojo parašas) 

............................... 

 
(mokytojo vardas, pavardė)



 

 

Vilniaus Liepkalnio  
mokyklos  

Klasės auklėtojo veiklos 

                                                                                                                                    2 priedas 

Probleminė situacija aptarta: 

 Data Numatyti sprendimo 

būdai 

Su mokiniu  

 

 

 

 

 

 

 

 

Su tėvais  

 

 

 

 

 

 

 

 

Su socialine pedagoge  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kita  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastabos............................................................................................. ..........................................

..................................................................................................................................................... 

 

Klasės auklėtojas........................................................................................................................ . 

 

Susipažinau: 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) 

 

............................................  
                  (parašas) 


